
Bus 1177 Ortslinienverkehr Maroldsweisach
Wagenhäuser Erlebnisreisen GmbH & Co. KG; Eichelsdorfer Straße 28; 97461 Hofheim; Tel. 09523 9530-0; www.wagenhaeuser-reisen.de; info@wagenhaeuser-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

Fahrtnummer
VERKEHRSHINWEIS

Herbelsdorf

Lichtenstein Alte Schule
Dürrnhof Kreisstr.
Kraisdorf Gustav-Fuchs-Straße

Pfarrweisach Grundschule
- Rathaus

1155 Pfarrweisach Rathaus  ab
1155 Ebern
Grund-/Realschule

 an

Rabelsdorf Kirche
Junkersdorf (b.Pfarr.) Kirche
Pfaffendorf Pfaffendorfer Hauptstr.

Todtenweisach Staatsstr.
Lohr

Römmelsdorf
Marbach Pfaffendorfer Weg
Gresselgrund Spielplatz
Ditterswind Kirche
Gresselgrund Spielplatz

Marbach Pfaffendorfer Weg
Todtenweisach Staatsstr.
Pfaffendorf Pfaffendorfer Hauptstr.
Gückelhirn
Geroldswind Abzw. Johannihügel

Voccawind Staatsstr.
Altenstein Wilhelm-von-Stein-Str.
- Am Schwimmbad

Wasmuthhausen
Hafenpreppacher Str.
Hafenpreppach Solarfeld
- Schulgasse

Dietersdorf (Ofr) Trafo-Haus
Hafenpreppach Solarfeld
Wasmuthhausen
Hafenpreppacher Str.
Dürrenried Feuerwehr
Eckartshausen Am Schulberg

Allertshausen Lindenstr.
Birkenfeld Von-Hutten-Str.
Dippach (b. Maroldweisach)

Birkenfeld Von-Hutten-Str.
Ermershausen, Hellinger Weg
Maroldsweisach Schulstr.

Voccawind Feuerwehr
Maroldsweisach Zur Weisach
- Mittelschule

6
V01

06.32

06.37

06.39
06.42

06.45

5
V14
RBu20

06.32

06.39

06.41
06.43

06.51

2
V01

06.55

07.00

07.05

07.08
07.14

07.17

07.21

07.24

7
V14
RBu20

07.02

07.07

07.11

07.13
07.18

07.21

07.24

1
V01

07.01

07.07
07.10
07.14

07.19
07.22

07.25
07.36

07.26
07.29
07.31

07.33

07.36
07.38

07.42
07.45
07.47

9
V01

07.22

07.23
07.27
07.30
07.33

07.54

8
V01

07.40
07.43

07.46
07.51

07.54

3
V14
RBu20

07.35
07.37

07.40
07.43
07.45
07.49
07.51

07.53

07.56

4
V14
RBu20

08.10

08.12

08.20

10
RBu10

08.44

08.51

08.53
08.55

09.03

11
RBu10

09.15

09.20

09.25

09.28
09.34

09.37

09.40

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu10 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60
Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
RBu20 = Rufbus ( Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) spätestens am
vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
= hält nur zum Einsteigen

0

ARGE
Wagenhäuser /
Hümmer



Bus 1177 Ortslinienverkehr Maroldsweisach
Wagenhäuser Erlebnisreisen GmbH & Co. KG; Eichelsdorfer Straße 28; 97461 Hofheim; Tel. 09523 9530-0; www.wagenhaeuser-reisen.de; info@wagenhaeuser-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

Fahrtnummer
VERKEHRSHINWEIS

Maroldsweisach Schulstr.
- Zur Weisach
- Schulstr.

Voccawind Feuerwehr
Allertshausen Lindenstr.

Eckartshausen Am Schulberg
Dürrenried Feuerwehr
Wasmuthhausen
Hafenpreppacher Str.

Dietersdorf (Ofr) Trafo-Haus
Hafenpreppach Schulgasse
Wasmuthhausen
Hafenpreppacher Str.

Hafenpreppach Solarfeld
Altenstein Wilhelm-von-Stein-Str.
Gückelhirn

Geroldswind Abzw. Johannihügel
Gückelhirn
Todtenweisach Staatsstr.

Pfaffendorf Pfaffendorfer Hauptstr.
Ditterswind Kirche
Gresselgrund Spielplatz

Marbach Pfaffendorfer Weg
Gückelhirn
Geroldswind Abzw. Johannihügel

Ermershausen, Hellinger Weg
Dippach (b. Maroldweisach)
Birkenfeld Von-Hutten-Str.

Todtenweisach Staatsstr.
Pfaffendorf Pfaffendorfer Hauptstr.
Junkersdorf (b.Pfarr.) Kirche

Rabelsdorf Kirche
Pfarrweisach Rathaus
- Grundschule

Lohr
Römmelsdorf
Kraisdorf Gustav-Fuchs-Straße

Dürrnhof Kreisstr.
Lichtenstein Alte Schule
Herbelsdorf

6
V01

11.20
11.25

11.42
11.45

11.48

11.50
11.53
11.55

11.58

5
V01

11.20
11.25

11.30
11.33
11.36

7
V01

11.25
11.26

11.28
11.33

11.36
11.41
11.43

11.46

11.52
12.00

12.02

10
V01

12.15
12.20

12.37
12.40

12.43

12.45
12.48
12.50

12.53

8
V01

12.15
12.20

12.25
12.28
12.31

18
V14
RBu10

12.15

12.22
12.25

12.28
12.33
12.36

9
V01

12.20
12.21

12.23
12.28

12.31
12.36
12.38

12.41

12.47
12.55

12.57

12
V14
RBu10

13.10

13.13

13.16
13.20
13.22

13.26

13.31

14
V01

13.10

13.13

13.16
13.18
13.21

13.24

13.26

13.29
13.33
13.35

13.41
13.42
13.46

13.50
13.54
14.00

13
V01

13.10

13.10

13.13
13.16
13.19

13.22

13.27

11
V01

13.10

13.15
13.18
13.21

20
V01

13.10

13.27
13.29

13.32

21
V14
RBu10

13.52
14.00
14.03

14.06
14.11

22
V01

14.12
14.20
14.23

14.26
14.31

24
V01T50

16.00
16.05

16.10
16.13
16.15

23
V01

16.10
16.18
16.21

16.24
16.29

423
V01T50

16.30

16.33
16.35
16.40

17
V01T50

16.00
16.05

16.18

16.21
16.24
16.28

16.31

16.33
16.41

16.43

16
V01T50

16.00
16.05

16.08

16.19
16.22
16.24

16.26
16.30

16.33
16.35
16.40

16.44
16.48
16.54

15
V01T50

16.00
16.05

16.12
16.14

16.17

27
V14
RBu10

16.25

16.28

16.31
16.35
16.37

16.41

16.46

28
V01T5
RBu10

16.25

16.28

16.31
16.35
16.37

16.41

16.46

25
RBu10

16.56
17.04
17.07

17.10
17.15

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

Fahrtnummer
VERKEHRSHINWEIS

Maroldsweisach Zur Weisach
Dietersdorf (Ofr) Trafo-Haus
Hafenpreppach Schulgasse
Wasmuthhausen
Hafenpreppacher Str.

Hafenpreppach Solarfeld
Altenstein Wilhelm-von-Stein-Str.
Ditterswind Kirche
Gresselgrund Spielplatz

Marbach Pfaffendorfer Weg
Gückelhirn
Geroldswind Abzw. Johannihügel

29
V14
RBu10

16.50

16.57
17.00

17.03
17.08
17.11

30
V01T5
RBu10

16.50

16.57
17.00

17.03
17.08
17.11

26
RBu10

17.56
18.04
18.07

18.10
18.15

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen T5 = nur freitags T50 = nicht freitags
RBu10 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60
Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
= hält nur zum Aussteigen

1

ARGE
Wagenhäuser /
Hümmer


	Linie 1177
	Ortslinienverkehr Maroldsweisach
	Montag - Freitag

	Ortslinienverkehr Maroldsweisach
	Montag - Freitag



