



1177

Ortslinienverkehr Maroldsweisach

ARGE
Wagenhäuser /
Hümmer

Wagenhäuser Erlebnisreisen GmbH & Co. KG; Eichelsdorfer Straße 28; 97461 Hofheim; Tel. 09523 9530-0; www.wagenhaeuser-reisen.de; info@wagenhaeuser-reisen.de

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

Fahrnummer VERKEHRSHINWEIS	6 V01 RBu20	5 V14 RBu20	2 V01	7 V14 RBu20	1 V01	9 V01	8 V01 RBu20	3 V14 RBu20	4 V14 RBu20	10 RBu10	11 RBu10
Herbelsdorf							07.01				
Lichtenstein Alte Schule							07.07				
Dürnhof Kreisstr. Kraisdorf Gustav-Fuchs-Straße							07.10				
Pfarrweisach Grundschule - Rathaus							07.19				
1155 Pfarrweisach Rathaus ab 1155 Ebern an Grund-/Realschule							07.22				
Rabelsdorf Kirche							07.25				
Junkersdorf (b.Pfarr.) Kirche							07.29				
Pfaffendorf Pfaffendorfer Hauptstr.							07.31				
Todtenweisach Staatsstr. Lohr							07.33				
Römmelsdorf							07.22				
Marbach Pfaffendorfer Weg							07.23				
Gresselgrund Spielplatz							07.27				
Ditterswind Kirche							07.30				
Gresselgrund Spielplatz							07.33				
Marbach Pfaffendorfer Weg							07.35				
Todtenweisach Staatsstr.							07.37				
Pfaffendorf Pfaffendorfer Hauptstr.											
Gückelhirt								07.40			
Geroldswind Abzw. Johannihügel								07.43			
Voccawind Staatsstr. Altenstein Wilhelm-von-Stein-Str. - Am Schwimmbad	06.32	06.32	06.55	07.02				07.45			
Wasnuthausen			06.39								
Hafenreppacher Str.								08.44			
Hafenreppach Solarfeld			06.41								
- Schulgasse	06.37	06.43	07.00	07.07				08.51			
Dietersdorf (Ofr) Trafo-Haus			06.51								
Hafenreppach Solarfeld	06.39							08.53			
Wasnuthausen	06.42		07.05	07.11				08.55			
Hafenreppacher Str.								09.20			
Dürenried Feuerwehr	06.45		07.08	07.13							
Eckartshausen Am Schulberg			07.14	07.18							
Allertshausen Lindenstr.			07.17	07.21				09.03			
Birkenfeld Von-Hutten-Str.											
Dippach (b. Maroldweisach)								09.25			
Birkenfeld Von-Hutten-Str.											
Emershausen, Hellinger Weg											
Maroldweisach Schulstr.	07.21										
Voccawind Feuerwehr											
Maroldweisach Zur Weisach	07.24	07.24	07.45	07.54	07.54	07.56	08.20				
- Mittelschule								09.40			
			07.47								

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen

RBu10 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.deRBu20 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) spätestens am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de

►= hält nur zum Einsteigen



1177

Ortslinienverkehr Maroldsweisach

ARGE
Wagenhäuser /
Hümmer

Wagenhäuser Erlebnisreisen GmbH & Co. KG; Eichelsdorfer Straße 28; 97461 Hofheim; Tel. 09523 9530-0; www.wagenhaeuser-reisen.de; info@wagenhaeuser-reisen.de

Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

Fahrnummer VERKEHRSHINWEIS	6 V01	5 V01	7 V01	10 V01	8 V01	18 V14 RBu10	9 V01	12 V14 RBu10	14 V01	13 V01	11 V01	20 V01	21 V14 RBu10	22 V01	24 V01T50	23 V01	423 V01T50V01T50V01T50V01T50	17 V14	16 V01T5	15 RBu10	27 V01T5	28 RBu10	25					
Maroldsweisach Schulstr. - Zur Weisach - Schulstr.				11.25	11.20 11.20	11.26 11.26	12.15 12.15	12.15 12.15	12.21	13.10									16.00	16.00 16.00	16.00 16.25	16.25						
Voccawind Feuerwehr Allertshausen Lindenstr.							11.28 11.33			12.23 12.28 13.13	13.13 13.10									16.05	16.05 16.05	16.05						
Eckartshausen Am Schulberg Dürrenried Feuerwehr Wasrnuthausen Hafenreppacher Str.							11.36 11.41 11.43			12.31 13.16 12.36 13.20 12.38 13.22	13.13 13.16 13.19									16.21 16.24 16.28	16.31 16.31 16.35 16.35 16.37 16.37							
Dietersdorf (Ofr) Trafo-Haus Hafenreppach Schulgasse Wasrnuthausen Hafenreppacher Str.							11.46			12.41 13.26	13.22							13.52 14.12 14.00 14.20 14.03 14.23	14.10 14.18 14.21									
Hafenreppach Solarfeld Altenstein Wilhelm-von-Stein-Str. Gückelhirn							11.52 12.00			12.47 13.31 12.55	13.27							14.06 14.26 14.11 14.31	14.24 14.29	16.24 16.29								
Geroldswind Abzw. Johannihügel Gückelhirn Todtenweisach Staatsstr.							12.02			12.57	13.16 13.18 13.21								16.43									
Pfaffendorf Pfaffendorfer Hauptstr. Ditterswind Kirche Gresselgrund Spielplatz							11.42 11.45			12.37 12.40	12.22 12.25	13.24						13.27 13.29					16.12 16.14					
Marbach Pfaffendorfer Weg Gückelhirn Geroldswind Abzw. Johannihügel							11.48			12.43	12.28 12.33 12.36							13.32						16.17				
Ermershausen, Hellinger Weg Dippach (b. Maroldweisach) Birkenfeld Von-Hutten-Str.							11.30 11.33 11.36			12.25 12.28 12.31							13.15 13.18 13.21	14.10 14.13 14.15										
Todtenweisach Staatsstr. Pfaffendorf Pfaffendorfer Hauptstr. Junkersdorf (b.Pfarr.) Kirche							11.50 11.53 11.55			12.45 12.48 12.50		13.26								16.19 16.22 16.24								
Rabelsdorf Kirche Pfarreisach Rathaus - Grundschule							11.58			12.53		13.29 13.33 13.35									16.30	16.30						
Lohr Römmelsdorf Kraisdorf Gustav-Fuchs-Straße												13.41 13.42 13.46									16.33 16.35 16.40							
Dürnhof Kreisstr. Lichtenstein Alte Schule Herbelsdorf												13.50 13.54 14.00									16.44 16.48 16.54							

Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

Fahrnummer VERKEHRSHINWEIS	29 V14	30 V01T5	26 RBu10
Maroldsweisach Zur Weisach	16.50	16.50	
Dietersdorf (Ofr) Trafo-Haus		17.56	
Hafenreppach Schulgasse		18.04	
Wasrnuthausen		18.07	
Hafenreppacher Str.			
Hafenreppach Solarfeld		18.10	
Altenstein Wilhelm-von-Stein-Str.		18.15	
Ditterswind Kirche	16.57	16.57	
Gresselgrund Spielplatz	17.00	17.00	
Marbach Pfaffendorfer Weg	17.03	17.03	
Gückelhirn	17.08	17.08	
Geroldswind Abzw. Johannihügel	17.11	17.11	

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen T5 = nur freitags T50 = nicht freitags
 RBu10 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
 ⇛ = hält nur zum Aussteigen